M O Ç Ã O  Nº. 174
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/11/2016
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Gold e Silver tem mais de 20 anos de história no município de Botucatu;
Considerando que, há duas décadas, a Gold e Silver está ao lado da família centro-oeste paulista, com o objetivo de sempre satisfazer suas necessidades e desejos. Para tanto, oferece ampla variedade de produtos e serviços, como joias, semi joias, relógios, óculos de sol e de grau e muito mais - produtos escolhidos pelo que apresentam de melhor em bom gosto e qualidade;
Considerando que, visando sempre melhor atender a seus clientes, no último dia 18 de novembro, foram inauguradas duas novas lojas em Botucatu, Rua Amando de Barros n°s 611 e 615;
Considerando que nestes tempos de crise, é dever do Poder Legislativo reconhecer e apoiar empreendedores que acreditam no potencial e invistam em nossa cidade,
APRESENTAMOS à Mesa, depois das considerações do Plenário, MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES para os empresários LUCIANA BARBOSA DE ALMEIDA e JOSÉ ROBERTO BARBOSA DE ALMEIDA FILHO, pela inauguração de duas novas lojas da Gold e Silver em Botucatu, na Rua Amando de Barros n°s 611 e 615.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de novembro de 2016

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
esm